РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Министерство Просвещения

Комитет образования Администрации г. Усть-Илимска

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Экспериментальный лицей имени Батербиева Муссы Мазановича»

П Р И К А З

02.09.2024          №

Об организации питания в

МАОУ «Экспериментальный лицей

имени Батербиева М.М.»

на 2024--2025 учебный год

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и

укрепления здоровья обучающихся в Экспериментальном лицее, руководствуясь

Федеральным законом от 29.12.2012 и 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», действующим СанПиН по организации питания   в

общеобразовательных учреждениях, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 03 сентября 2024 г.  горячее питание обучающихся:

1.1. начальной школы бесплатным   питанием за счет средств целевой субсидии ;

1.2. из малообеспеченных и многодетных семей возраста от 11 до 18 лет

дотационным питанием на сумму 120 руб.;

1.3.детей – инвалидов, обучающихся в начальной школе в возрасте от 7 до 10 лет

на сумму178 рублей;

1.4.детей - инвалидов в возрасте от 11 до 18 лет бесплатным двухразовым

питанием (завтрак и обед) на сумму   201рубль;

1.5.всех остальных обучающихся питанием за счет родительских средств на сумму

120 рублей.

2. Утвердить график приема горячего питания обучающимися лицея на первый

период учебного года (прилагается).

3. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению горячим

питанием обучающихся заместителя директора   Жданову Н.С.

4. Возложить обязанности по осуществлению контроля выполнения санитарно-

профилактических мероприятий в пищеблоке   и обеденном зале лицея, в том

числе сертификатов получаемого сырья на медицинского работника,

направленного ОГБУЗ «Усть – Илимская городская детская поликлиника» Огневу

Г.Д.

5.  Кураторам учебных групп в целях осуществления максимального охвата детей

горячим питанием:

5.1. проводить регулярную работу с родителями (законными представителями)

обучающихся по разъяснению условий организации горячего питания за счет

родительской платы, о пользе своевременного получения сбалансированного

горячего питания детьми, о необходимости поддержания положительного баланса

индивидуальной карты ребенка;

5.2. ежедневно с 15:00 до 16:00 подавать заявку на организацию питания вверенной

учебной группы и после первого урока корректировать данную заявку с указанием:

•  точного количества обучающихся, питающихся за счет родительских средств;

• количество обучающихся, получающих горячее питание за счет бюджетов

соответствующих уровней;

•  лично осуществлять контроль   поведения обучающихся в столовой во время

приема пищи.

6. Заместителю директора Н.С. Ждановой ознакомить кураторов учебных групп с

графиком приёма горячего питания обучающихся (приложение) и осуществлять

контроль его соблюдения.

7. Назначить ответственных за ведение ежедневного учета обучающихся,

получающих горячее питание:

8.1. за организацию дотационного питания - социального педагога Почуеву О.В.

8.2. за организацию питания за счет родительских средств – кураторов групп.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

Н.С. Жданову.

Директор          А.В. Ковалев

С приказом ознакомлен (а):

___________________ Жданова Н.С.

___________________ Почуева О.В.

___________________ Елизова Н.А.

___________________ Васильева Г.Н.

___________________ Синякова С.А.

___________________ Черных Т.П.

___________________ Батина Н. М.

___________________ Новикова Д.П.

___________________ Шаповал Л.В.

___________________ Нелин Н. А.

___________________ Морарь Л.В.

___________________ Мельникова А.Я.

___________________ Оганнисян А.С.

.___________________ Попова И.Н.

___________________ Филатова В. В.

__________________Скоробогатова И.М.

___________________ Медведев М. Г.

___________________ Колесова М. Н.

___________________ Петрова Т. А.

___________________ Рощина СЛ..

___________________ Зверева Е. В.

___________________ Жетмишева Ю.Н.

___________________ Спесивцев М.М.

____________________ Вишняков Ю.А.

___________________ Стебенькова Л.А.

___________________ Трошина А.С..

___________________Самсонова С. В.

_________________   Гаммершмидт Т. В.

___________________ Билан К. В.

___________________ Плужникова И. Л

Приложение

утверждено приказом директора

от 02.09.2024 №

ГРАФИК ПРИЁМА ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИМИСЯ

Группы Время

Завтрак  детей- инвалидов и ОВЗ 09:10-09:20( после первого урока

1-2- е классы, РВГ(3-4) №1, 2, 3,  10:00- 10:20( после второго урока0

РВГ(3-4) №4,5+все РВГ (5-6 кл.) 10:50-11:10( после третьего урока)

Все профильные группы 10-11 кл. + все

предпрофильные группы 7-9 кл.

11:50-12:10 ( после четвёртого урока)

Учащиеся начальных классов пьют молоко 12:00-12:10( после  четвёртого урока)

Свободное питание 12:50-13:10 ( после пятого урока)

		2024-12-17T13:54:44+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ БАТЕРБИЕВА МУССЫ МАЗАНОВИЧА"